videntia Papae Quarto, Sancrosanctae Romanae ac Universalis Ecclesiae Summo Pontifici, domino clementissimo.

Beatissime in Christo pater et domine, dne clemēn.issime. Post oscula pedum beatorum meique, regni et dominiorum meorum commendationem. Perlatum est ad me, agitari Romae consilia de avertendo Episcopatu Wratislaviensi a provincia et ecclesia Gnesnensi, cui iam pridem ex beneficio et dotacione maiorum nostrorum tanquam Metropolitananae suae ecclesiae subiectus fuerat; et quoniam id esset coniunctum cum magna iniuria nostra et indignitate ac detrimento Metropolitananae ecclesiae Gnesnensis, supplico Sanctitati vestrae, ut pro officio suo pastorali et pro ea auctoritate, quam secundum Deum in terris summam obtinet, ne id fieri paciatur, quod Sanctitatem vestram pro sua et ipsius rei aequitate facturam esse sedulo spero omninoque mihi persuadebo: cuius paterna benevolentiae et protectioni me et dicesiones meas commendo, illamque bene ac prospere valere cupio.

Datum Vilnae Civitate nostra magni Ducatus nostri Lituaniae die vigesima prima mensis Maii Anno Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Regni vero mei trigesimo tertio.

Eiusdem Sanctitatis vestrae Obsequentissimus filius Sigismundus Augustus Rex Poloniae manu pp. subscripsit”.

⁹⁴ A. Theiner, dz. c., s. 646, DCCXVIII: Idem (t. zn. Zygmunt August) cardinali Farnesio super eodem argumento.

„Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dnus et haeres, Rmo in Christo patri domino Alexandro de Farnesiis miseracione divina tit. S. Laurentii in Damaso Cardinali Diacono, Sanctae Rom. Eccl. Vicecancellario et regni nostri protectori, amico nostro charissimo et honorando, salutem et omnis felicitatis continuum incrementum. Rme in Christo pater, amice noster charissime et honorande. Scribimus ad S. D. N. in negocio Archiepiscopatus Gnesnensis, a cuius provincia accepimus cupere Maiestatem Caesaream Episcopatum Wratislaviensem avellere: cuius quidem Episcopatus redditus ex maiorum nostrum beneficentia constituti et dotati magna ex parte sunt, atque ob eam causam iam inde ab initio est provinciae et ecclesiae Gnesnensi tanquam suae Metropoli subiectus. Quamobrem supplicamus S. D. N. ne id fieri paciatur, quod est coniunctum et cum iniuria nostra et cum indignitate ac detrimento ecclesiae Gnesnensis. Rogamus etiam Rmam Pat. vestram, adhibeat omnem operam et diligentiam, ne quid inde detrimenti ad nos perveniat, quam bene ac prospere valere cupimus.